Протокол № 13
заседания Правления саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства по содействию регламентации проектной деятельности (НПСРпроект)

г. Красноярск                                                                                             25 сентября 2014 года

Количество членов Правления – 15.
      Присутствуют – 10, в их числе: Агафонов С.М., Беренбаум Л.И., Валинецкий А.В., Гагарский А.Н., Кошелев О.С., Кубрин А.А., Лазарев Г.С., Лытнев В.И., Сашко М.П., Соломатова О.П.

В работе заседания принимают участие: директор НПСРпроект Камина А.И., помощник директора НПСРпроект Светлакова Н.А., начальник отдела контроля НПСРпроект Егорова Л.А., ведущий специалист отдела контроля НПСРпроект Кудрявцева Н.А.

Повестка:
1.Рассмотрение заявлений о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением члена НПСРпроект получить свидетельство о допуске к иным видам работ.
2.Рассмотрение рекомендации Дисциплинарной комиссии НПСРпроект о прекращении действия свидетельства о допуске.
3.О кандидатурах для избрания в органы НОП.
4.О проведении мероприятия, посвященного 5-летию НПСРпроект как саморегулируемой организации.

Председатель заседания – Сашко М.П. Секретарь заседания, ответственный за ведение протокола – Светлакова Н.А.

    1. По первому вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с предложением рассмотреть заявления о внесении изменений в свидетельство о допуске в связи с намерением получить свидетельство о допуске к иным видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившие от членов НПСРпроект – ООО «Промышленное энергетическое товарищество «ПЭТ» (заявление от 10.09.14г.) и ОАО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (заявление от 17.09.14г.).
	Егорову Л.А. о том, что по результатам рассмотрения документов ООО «Промышленное энергетическое товарищество «ПЭТ» (акт проверки от 23.09.14г. № 13) и ОАО «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (акт проверки от 23.09.14г. № 14) соответствуют требованиям НПСРпроект к выдаче свидетельств о допуске к заявленным видам работ.

Выступили: Валинецкий А.В. с предложением внести необходимые изменения в свидетельства о допуске указанных организаций. Других предложений не было.

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)Внести изменения (№ П-891-2014-5407138259-68) в свидетельство о допуске, выданное Обществу с ограниченной ответственностью «Промышленное энергетическое товарищество «ПЭТ» (ООО «ПЭТ»), в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и технически сложных объектов капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):
                      8.Работы по подготовке проектов организации строительства, сносу и демонтажу зданий и сооружений, продлению срока эксплуатации и консервации.*

Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 2)Внести изменения (№ П-892-2014-2460002667-6) в свидетельство о допуске, выданное Открытому акционерному обществу «НАУЧНО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ПРОГРЕСС» (ОАО «НТП»), в связи:
- с получением допуска к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии):
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.4.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения не более 110 кВ включительно и их сооружений.
                            5.5.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения 110 кВ и более и их сооружений.

    2. По второму вопросу:
Слушали: Поволоцкого В.И. с информацией о рекомендации Дисциплинарной комиссии НПСРпроект (протокол от 25.09.14г. № 15) в связи с неустранением выявленных нарушений рекомендовать Правлению НПСРпроект принять решение о прекращении действия свидетельства о допуске к работам (в полном объеме), выданного ООО «ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ПЕНТАР» (ООО «ПСК «ПЕНТАР»).

Выступили: Гагарский А.Н. с предложением принять решение в соответствии с полученной рекомендацией.
Других предложений не было.
Голосовали: «за» - единогласно.
Решили: 1)В связи с неустранением выявленных нарушений в установленные сроки прекратить действие свидетельства № П-779-2012-2452020415-180 (приостановлено 24.07.14г. до устранения нарушений, но не более чем до 22.09.14г.) о допуске, выданного Обществу с ограниченной ответственностью «ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ПЕНТАР» (ООО «ПСК «ПЕНТАР»), в отношении работ (в полном объеме), которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) –
        1.Работы по подготовке схемы планировочной организации земельного участка:
 1.1.Работы по подготовке генерального плана земельного участка.
                      2.Работы по подготовке архитектурных решений.
                      3.Работы по подготовке конструктивных решений.
                      4.Работы по подготовке сведений о внутреннем инженерном оборудовании, внутренних сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                           4.1.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем отопления, вентиляции, кондиционирования, противодымной вентиляции, теплоснабжения и холодоснабжения.
                           4.2.Работы по подготовке проектов внутренних инженерных систем водоснабжения и канализации.
                      5.Работы по подготовке сведений о наружных сетях инженерно-технического обеспечения, о перечне инженерно-технических мероприятий:
                            5.1.Работы по подготовке проектов наружных сетей теплоснабжения и их сооружений.
                            5.2.Работы по подготовке проектов наружных сетей водоснабжения и канализации и их сооружений.
                            5.3.Работы по подготовке проектов наружных сетей электроснабжения до 35 кВ включительно и их сооружений.
                      6.Работы по подготовке технологических решений:
                           6.2.Работы по подготовке технологических решений общественных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.3.Работы по подготовке технологических решений производственных зданий и сооружений и их комплексов.
                           6.4.Работы по подготовке технологических решений объектов транспортного назначения и их комплексов.
                      9.Работы по подготовке проектов мероприятий по охране окружающей среды.
                      10.Работы по подготовке проектов мероприятий по обеспечению пожарной безопасности.
                      13.Работы по организации подготовки проектной документации привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным проектировщиком).
(с прекращением права заключать договоры по осуществлению организации работ по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии), стоимость которых по одному договору не превышает (составляет) 25 000 000 (двадцать пять миллионов) рублей).

                   2)Исключить из членов НПСРпроект Общество с ограниченной ответственностью «ПРОИЗВОДСТВЕННО-СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ПЕНТАР» (ООО «ПСК «ПЕНТАР») (свидетельство о допуске № П-779-2012-2452020415-180) в связи с отсутствием у юридического лица свидетельства о допуске хотя бы к одному виду работ (ч.16 ст.55.8, ч.3 ст.55.7 Градостроительного кодекса РФ).

      3)Поручить Директору НПСРпроект осуществить необходимые мероприятия по взысканию с ООО «ПСК «ПЕНТАР» в судебном порядке задолженности по членским взносам за 3 квартал 2014 года в размере 10 500 руб.

    3. По третьему вопросу:
Слушали: Камина А.И. с предложением – в связи с предстоящим формированием органов Национального объединения проектировщиков (НОП) рекомендовать Пономарева Илью Владимировича в качестве кандидата для избрания на должность Президента НОП, Седикова Александра Павловича в качестве кандидата для избрания членом Совета НОП, Костылева Александра Алексеевича в качестве кандидата для избрания членом ревизионной комиссии НОП.
	Других предложений не было
Решили: Рекомендовать Пономарева Илью Владимировича в качестве кандидата для избрания на должность Президента НОП, Седикова Александра Павловича в качестве кандидата для избрания членом Совета НОП, Костылева Александра Алексеевича в качестве кандидата для избрания членом ревизионной комиссии НОП.

    4. По четвертому вопросу:
Слушали: Камина А.И. с информацией о том, что в этом году исполняется 5 лет с даты получения НПСРпроект статуса саморегулируемой организации. С учетом поступающих от членов НПСРпроект предложений о проведении праздничного мероприятия в связи с указанной датой, Камина А.И. предложил провести корпоративное юбилейное мероприятие 21 ноября 2014 года, в 18-00 часов, в ресторане «Модерн» (г.Красноярск, ул.Урванцева, 9) и принять решение о выделении на проведение мероприятия 300 000 рублей из резервного фонда Правления НПСРпроект с учетом того, что мероприятие будет рассчитано на 100 человек, стоимость меню на одного человека (без спиртных напитков) составляет 2 000 рублей, стоимость работы профессионального ведущего, ди-джея с аппаратурой и администратора (4 часа) – 16 000 рублей, стоимость работы фотографа (4 часа) – 4 800 рублей, развлекательная программа (выступления с участием скрипача, баяниста, саксофониста, гитариста, рисование песком, ирландские танцы) – 30 800 рублей.
Выступили: Сашко М.П., который отметил, что 21 ноября у него день рождения и достаточно загруженный день различными общественными мероприятиями, но при всем при этом он постарается участвовать в планируемом мероприятии.
	Пакулин Е.О. с предложением провести мероприятие 28 ноября.
	Других предложений не было.

Решили: 1)Провести праздничное мероприятие, посвященное 5-летию получения НПСРпроект статуса саморегулируемой организации, 28 ноября 2014 года, начало мероприятия в 18-00 часов, в ресторане «Модерн» (г.Красноярск, ул.Урванцева, 9).
                   2)Выделить из Резервного фонда Правления НПСРпроект 300 000 (триста тысяч) рублей на проведение праздничного мероприятия.
                 3)Поручить Директору НПСРпроект организацию и проведение праздничного мероприятия.

Настоящий протокол составлен в 2 (двух) экземплярах: 1экз. – в Ростехнадзор, 2 экз. – в НПСРпроект.

Председатель  заседания                                                                                   М.П. Сашко

Секретарь заседания                                                                                          Н.А. Светлакова

- 3 -